Инструменты для  ДВЕРНОЙ И ОКОННОЙ СТОЛЯРКИ
2017
3www.globus-wapienica.ru
Перед производителями в отрасли дверной и оконной столярки, бурно развивающейся в последние
годы, встаёт много новых вызовов. Им нужно постоянно следить за новыми трендами и технологиями,
чтобы выполнять всё возрастающие требования к термоизоляционным свойствам их продукции,
обеспечивающим экономию энергии. А для этого им нужно закупать не только новые машины и
технологии, но также и режущие инструменты наивысшего качества, обеспечивающие непрерывность

диаметр диска пилы [мм]
для резки профилей из алюминия и ПВХ
Пила HM серии ALUEX GA-5º
* с другой продукцией можно ознакомиться на www
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Правильный выбор шага, а также типа и геометрии зубчатого венца существенно влияет на
эффективность работы пилы и качество поверхности распила.
 При резке профиля из алюминия и ПВХ рекомендуется использовать пилы с зубчатым венцом типа
GA с положительным или отрицательным углом приложения усилия (в зависимости от толщины
стенки перепиливаемого профиля).
 При выборе количества зубьев следует руководствоваться правилом: чем тоньше стенка, тем
большее требуется количество зубьев.
Index ЦЕНА
 В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм ilxdo/dp евро/шт
PS415-0160-0002 160 20 2,5 1,8 56 - - 47,05
PS415-0200-0004 200 30 2,5 1,8 60 - 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 50,75
PS415-0216-0001 216 30 2,8 2,2 72 Cu 2x7/42 + 2x8,5/46 + 2x10/60 65,55
PS415-0250-0002 250 30 3,2 2,5 80 Cu 2x7/42 + 2x8,5/46 + 2x10/60 67,50
PS415-0300-0002 300 30 3,2 2,5 96 Cu 2x7/42 + 2x8,5/46 + 2x10/60 77,10
PS415-0350-0002 350 30 3,2 2,5 108 Cu 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 91,10
PS415-0350-0001 350 32 3,2 2,5 108 Cu 2x10/60 + 2x11/63 + 2x11/70 91,10
PS415-0380-0001 380 32 4,0 3,4 108 Cu 2x10/60+2x11/63+2x11/70 113,65
PS415-0400-0003 400 30 4,0 3,4 120 Cu 2x10/60 + 2x11/63 + 2x11/70 115,40
PS415-0450-0001 450 30 4,0 3,4 108 Cu 2x10/60+2x11/63+2x11/70 126,00
PS415-0500-0003 500 30 4,2 3,6 120 Cu 2x10/60 + 2x11/63 + 2x11/70 162,65
PS415-0600-0001 600 30 4,4 3,8 160 Cu 2x10/60 + 2x11/63 + 2x11/70 246,65
    do- диаметр подводковых отверстий
    dp- диаметр делительной окружности отверстий
используется при
производстве двер-

* с другой продукцией можно ознакомиться на www
посмотри вживую
инструменты во
время работы!
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Правильный выбор шага, а также типа и геометрии зубчатого венца существенно влияет на
эффективность работы пилы и качество поверхности распила.
 При резке профиля из алюминия и ПВХ рекомендуется использовать пилы с зубчатым венцом типа
GA с положительным или отрицательным углом приложения усилия (в зависимости от толщины
стенки перепиливаемого профиля).
 При выборе количества зубьев следует руководствоваться правилом: чем тоньше стенка, тем
большее требуется количество зубьев.
Index ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм ilxdo/dp евро/шт
PS415-0160-0003 160 20 2,5 1,8 56 - - 47,05
PS415-0200-0003 200 30 2,5 1,8 60 - 2x7/42 + 2x8,5/46 + 2x10/60 50,75
PS415-0250-0001 250 30 3,2 2,5 80 Cu 2x7/42 + 2x8,5/46 + 2x10/60 67,50
PS415-0300-0001 300 30 3,2 2,5 96 Cu 2x7/42 + 2x8,5/46 + 2x10/60 77,10
PS415-0315-0002 315 30 3,2 2,5 96 Cu 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 88,35
PS415-0350-0009 350 30 3,2 2,5 78 Cu 2x7/42 + 2x8,5/46 + 2x10/60 75,90
PS415-0350-0003 350 30 3,2 2,5 108 Cu 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 91,10
PS415-0400-0004 400 30 4,0 3,4 120 Cu 2x10/60 + 2x11/63 + 2x11/70 115,40
PS415-0450-0002 450 30 3,7 3,0 120 Cu 2x10/60+2x11/63+2x11/70 132,40
PS415-0500-0016 500 30 5,0 4,0 72 Cu 2x8/42 + 2x10/60 + 2x11/63 155,10
PS415-0500-0100 500 30 4,2 3,6 120 Cu 2x10/60+2x11/63+2x11/70 162,65
PS415-0550-0002 550 30 4,4 3,2 160 Cu 2x10/60 + 2x11/63 + 2x11/70 238,80
    do-  диаметр подводковых отверстий
    dp- диаметр делительной окружности отверстий
пилы этой серии рабо-
тают очень тихо, изготов-

специально подобран-
ным твёрдым сплавом
часто работают в
наборе с пилами для
снятия фаски с штапика
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 При правильно подобранном шаге зубьев пилы для резки штапика пила не будет царапать
перепиливаемый материал – именно этот элемент конструкции пилы имеет решающее влияние
на качество распила.
 Чтобы обеспечить правильность процесса резки и получить высококачественную поверхность,
нужно обратить особое внимание на жёсткое закрепление заготовки на рабочем столе, чтобы
исключить её неконтролируемые перемещения.
Index ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм евро/шт
PS415-0200-0008 200 30 2,2 1,6 100 - -5º 100,20
PS415-0200-0006 200 32 2,2 1,6 100 - -5º 100,20
PS415-0250-0009 250 30 2,2 1,6 100 - -5º 85,10
PS415-0250-0006 250 32 2,2 1,6 100 - -5º 85,10
PS415-0260-0001 260 30 2,5 2,0 100 Cu 5º 95,95
PS415-0300-0004 300 30 3,2 2,5 120 - -5º 103,95
до
ст
уп
ны

o
o
o
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 В зависимости от типа машины в ней можно использовать правые или левые пилы.
 Пилы могут работать в комплекте с главной пилой или по очереди в случае наличия двух осей
резания.
 Пилы для снятия фаски работают в комплекте с главными пилами со следующими индексами:
PS415-0200-0008, PS415-0200-0006, PS415-0250-0009, PS415-0250-0006, PS415-0260-0001,
  PS415-0300-0004.
Index Тип установки
пилы
ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм евро/шт
PS900-0095-0003 95 20 2,1 1,6 20 левая пила
PS900-0095-0004 95 20 2,1 1,6 20 правая пила
PS900-0095-0005 95 20 2,1 1,6 36 левая пила
PS900-0095-0006 95 20 2,1 1,6 36 правая пила
PS900-0098-0001 98 32 3,0 2,0 36 левая пила
PS900-0098-0002 98 32 3,0 2,0 36 правая пила
PS900-0103-0003 103 32 2,2 1,6 36 правая пила 40,00
PS900-0103-0004 103 32 2,2 1,6 36 левая пила 40,00
10
Инструменты для столярки из алюминия и ПВХ
до
ст

ва столярки ПВХ
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Эти пилы часто выпускаются в левой и правой модификациях для применения в зависимости
от стороны снятия фаски и направления вращения вала машины – поэтому перед заказом пил
обязательно почитайте спецификации своей машины.
 Пилы снабжены крепёжными отверстиями с фасками для правильного крепления пилы в машине.
 Более глубокое фрезерование угла ПВХ обеспечивают дополнительные и более длинные зубы HM.
   o- пилы на заказ
   do- диаметр подводковых отверстий
   dp- диаметр делительной окружности отверстий
   минимальное количество для заказа: 2 штуки
   диапазон диаметров пил: 150 ÷ 400 мм
Index Фаска: ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм ilxdo/dp евро/шт
PS495-0170-0001 170 20 4,5 3,2 16+4 6x6,8/40 правая
PS495-0190-0001 190 20 4,5 3,2 16+4 6x6,8/40 правая
PS495-0190-0002 190 22 4,5 3,2 16+4 6x6,8/40 левая
PS495-0250-0001 250 22 4,5 3,2 22+4 6x6,8/40 -
o
o
o
o

ментов, таких как трубы,
сортовой прокат, трапе-
циевидные листы с тол-
щиной стенки до 2,5 мм
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Высокое качество обработанной поверхности достигается применением специального твёрдого
сплава (для резки стали), а также специально запроектированной для этой серии пил геометрией
зубьев.
 При резке металлических листов и других тонких элементов необходимо перед началом работы
хорошо закрепить материал, чтобы предотвратить его неконтролируемые движения.
 Для работы в машинах с регулируемой скоростью вращения инструмента или приспособленных
для резки стали на малых оборотах.
Index ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм для электроинструментов евро/шт
PS682-0160-0001 160 20 2,0 1,4 40 BOSCH GKS 55, Metabo KSE 55 Plus,
FESTOOL TS 55 EBQ 31,65
PS682-0185-0001 185 30 2,0 1,4 48 MAKITA 4131, DEWALT DW62K 37,15
PS682-0200-0001 200 30 2,0 1,4 50 FESTOOL TS75EBQ 38,50
PS682-0210-0001 210 30 2,0 1,4 50 FESTOOL TS75EBQ 38,50
14
Инструменты для столярки из алюминия и ПВХ
до
ст

также используется
для резки поликарбо-
натных плит, профилей
ПВХ и проката  из листо-
вой стали и цветных ме-
таллов (алюминий, медь)
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 При производстве этих пил используется специальный твёрдый сплав с повышенным
содержанием кобальта и высокой стойкостью к ударным нагрузкам.
 С учётом наличия ограничителя подачи эти пилы не могут использоваться в станках
  с механической подачей.
 Пилы этой серии имеют очень широкую сферу применения.
Index ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм для электроинструментов евро/шт
PS680-0160-0001 160 20 2,7 1,6 32
BOSCH GKS55 CE, MILWAUKEE CS55, Metabo
KS54 SP, Metabo KSE55 Plus, PROTOOL CSP56
EQ, PROTOOL CSP55 - 2, FESTOOL TS55 EBQ
28,75
PS680-0180-0001 180 20 2,7 1,6 36 EINHELIN BHS 66/1, EINHELIN HK- PG 66/1 32,30
PS680-0190-0001 190 30 2,7 1,6 40
BOSCH GKS65 CE, MAKITA 5705R, HITACHI
C7BU2, DEWALT D23650K, Metabo KSE68 Plus,
PROTOOL CSP68 EB, FESTOOL AP65, MILWAU-
KEE SCS65 Q, DWT HKS-190 VS
34,10
PS680-0200-0001 200 30 2,7 1,6 42 HITACHI C9U, METABO KS85, PERLES KS170,
FESTOOL TS75EBQ 35,00
PS680-0210-0001 210 30 2,7 1,6 42
BLACK&DECKER KS810, DWT HKS-210 VS,
FESTOOL TS75 EBQ, MILWAUKEE CS75, REBI
RZ2-70-2,
35,85
PS680-0230-0001 230 30 2,7 1,6 44 FESTOOL CS70, Metabo KS85 38,55
15www.globus-wapienica.ru
Инструменты для столярки из алюминия и ПВХ
до
ст

ботки имеют очень точ-
ные размеры, а их по-
верхности – очень вы-
сокое качество
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Для увеличения срока службы фрез HSS диск можно покрыть слоями PVD (например нитридом
титана TiN) – покрытия уменьшают коэффициент трения, увеличивают микротвёрдость
поверхности и срок службы инструмента на 200-300%.
 Во время эксплуатации фрез HSS нужно обратить внимание на факт, что их нельзя использовать
 в машинах, не имеющих системы охлаждения диска.
 Не забывайте, что величина шага зубьев фрезы тесно связана с толщиной материала
 или стенки детали.
Index Геометрия ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм ilxdo/dp евро/шт
FP220-0225-0002 225 32 2,00 180 80 Bw18º тип"C"2x8,5/45; 2x9,5/50
i 2x12/64 49,40
FP220-0225-0001 225 32 2,00 220 80 Bw18º тип"C"2x8,5/45; 2x9,5/50
i 2x12/64 49,40
FP220-0250-0001 250 32 2,00 200 80 Bw18º тип"C"2x8,5/45; 2x9,5/50
i 2x12/64 50,20
FP220-0275-0001 275 32 2,00 220 100 Bw18º тип"C"2x8,5/45; 2x9,5/50
i 2x12/64 67,60
FP220-0275-0007 275 32 2,50 220 100 Bw18º тип"C"2x8,5/45; 2x9,5/50
 i 2x12/64 74,20
FP220-0275-0005 275 40 2,50 200 100 Bw18º тип"H"2x8,5/55 i 4x12/64 74,20
FP220-0315-0001 315 32 2,50 220 100 Bw18º тип"C"2x8,5/45; 2x9,5/50
 i 2x12/64 81,35
FP220-0315-0002 315 40 3,00 200 100 Bw18º тип"U"4 x 10,5/63 92,45
   do- диаметр подводковых отверстий
   dp- диаметр делительной окружности отверстий
16
Инструменты для столярки из алюминия и ПВХ

ленной резки больш-
инства материалов от
алюминия до не-
ржавеющей стали
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 После замены на машине режущей ленты перед началом работы нужно осуществить притирку
ленты.
 Притирка осуществляется следующим образом: включаем машину, установив оптимальную
скорость движения режущей ленты для обрабатываемого материала, затем в течение 10 минут
постепенно уменьшаем скорость до 1/3-1/2 от нормы, а затем в течение следующих 10 минут
постепенно увеличиваем её обратно до рекомендованного значения.
 Эта процедура увеличивает продолжительность срока службы лент аж на 20-30%!!!
Index Тип зубьев к. м. ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм евро/шт
PX100-2009-0003 указанную в заказе 20 0,9 6/10 PC-S м.б. 7,30
PX100-2009-0004 указанную в заказе 20 0,9 8/12 PC-S м.б. 7,30
PX100-2009-0005 указанную в заказе 20 0,9 10/14 PC-S м.б. 7,30
PX100-2709-0005 указанную в заказе 27 0,9 6/10 PC-S м.б. 8,15
PX100-2709-0006 указанную в заказе 27 0,9 8/12 PC-S м.б. 8,15
PX100-2709-0007 указанную в заказе 27 0,9 10/14 PC-S м.б. 8,15
PX100-3411-0005 указанную в заказе 34 1,1 6/10 PC-S м.б. 9,95
PX100-4113-0005 указанную в заказе 41 1,3 6/10 PC-S м.б. 11,95
17www.globus-wapienica.ru
Инструменты для столярки из алюминия и ПВХ

как до, так и после вы-
резания шипов
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Специализированные пилы для удаления дефектов приспособлены для использования на
  специальных станках, в которых процесс резки продолжается всего пару десятков миллисекунд!!!
 Специальная форма острия пластины HM 3GS или 3GE (с попеременным скосом) позволяет
  сохранение очень высокого качества поверхности обрабатываемых материалов.
 Так как в пилах используется ОЧЕНЬ твёрдый сплав (HM), заточка пил должна выполняться
  в специальных точильных мастерских на оборудовании, использующем систему непрерывного
охлаждения – мокрая заточка.
 Во время маркировки дефекта следует обратить особое внимание на то, чтобы область дефекта с
обеих сторон заготовки не выходила за пределы контура маркировки.
Index Геометрия ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм ilxdo/dp евро/шт
PS320-0450-0007 450 30 4,8 3,5 136 3GS10º 2x15/63 132,30
PS320-0500-0008 500 30 4,8 3,5 144 3GS5º 2x14,5/63 153,90
PS390-0450-0008 450 30 4,8 3,5 136 3GE10º 2x15/63 132,30
PS390-0500-0003 500 30 4,8 3,5 144 3GE5º 2x14,5/63 153,90
*с другой продукцией можно ознакомиться на www   o - пилы на заказ
   do- диаметр подводковых отверстий
   dp- диаметр делительной окружности отверстий
o

и позволяет много-
кратную заточку
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Специальная форма острия пластины HM GS 10º (с попеременным скосом) позволяет сохранение
очень высокого качества поверхности обрабатываемых материалов.
 Так как в пилах используется ОЧЕНЬ твёрдый сплав (HM), заточка пил должна выполняться
  в специальных точильных мастерских на оборудовании, использующем систему непрерывного
охлаждения – мокрая заточка.
 Запомни! Заточка зубьев с твёрдосплавными напайками выполняется при притуплении
 от 0,10 - 0,20 мм, измеренным на поверхности переднего угла зубьев.
*с другой продукцией можно ознакомиться на www   do- диаметр подводковых отверстий
   dp- диаметр делительной окружности отверстий
Index ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм ilxdo/dp евро/шт
PS320-0250-0003 250 30 3,2 2,2 80 L 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 57,25
PS320-0300-0001 300 30 3,2 2,2 96 L 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 62,25
PS320-0350-0002 350 30 3,2 2,2 84 L 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 63,70
24
до
ст
уп

больше увеличивает
срок службы и позво-
ляет многократную
заточку
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Пилы этой серии можно использовать также на установках с ЧПУ в угловом агрегате в качестве
сменного инструмента.
 Специальная форма острия пластины HM GS 10o (с попеременным скосом) позволяет сохранение
очень высокого качества поверхности обрабатываемых материалов.
 Так как в пилах используется ОЧЕНЬ твёрдый сплав (HM), заточка пил должна выполняться в
специальных точильных мастерских на оборудовании, использующем систему непрерывного
охлаждения – мокрая заточка.
Index ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм для электроинструментов евро/шт
PS320-0160-0002 160 20 2,2 1,4 56
BOSCH GKS55 CE, MILWAUKEE CS55, Metabo KS
54 SP,  Metabo KSE55 Plus, PROTOOL CSP56 EQ,
PROTOOL CSP55 - 2,  FESTOOL TS55 EBQ
41,90
PS320-0180-0003 180 30 2,4 1,6 56 BOSCH GKS65 CE, MAKITA 5705R, HITACHI
C7BU2, DEWALT D23650K, Metabo KSE68 Plus 44,00
PS320-0190-0001 190 30 2,5 1,6 56
BOSCH GKS65 CE, MAKITA 5705R, HITACHI C7BU2,
DEWALT D23650K, Metabo KSE68 Plus, PROTOOL
CSP68 EB, FESTOOL AP65, MILWAUKEE SCS65 Q,
DWT HKS-190 VS, Celma DBRCc
44,65
PS320-0210-0007 210 30 2,5 1,6 60 BLACK&DECKER KS810, DWT HKS-210 VS, FES-
TOOL TS75 EBQ, MILWAUKEE CS75, REBI RZ2-70-2 47,55
PS320-0216-0003 216 30 2,8 1,8 72 BLACK&DECKER KS810, DWT HKS-210 VS, FES-
TOOL TS75 EBQ, MILWAUKEE CS75, REBI RZ2-70-2 53,30
PS320-0235-0002 235 30 2,8 1,8 80 FESTOOL CS70, Metabo KS85 56,80
PS320-0260-0002 260 30 2,8 1,8 84 MAKITA LS1013 63,75
o
o
используются для
прецизионной резки

кую жёсткость и стабиль-
ность инструмента в работе
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Так как в пилах используется ОЧЕНЬ твёрдый сплав, заточка пил должна выполняться в
специальных точильных мастерских на оборудовании, использующем систему непрерывного
охлаждения – мокрая заточка.
 Пилы серии предназначены для работы на вертикальных и горизонтальных формовочных
станках, оборудованных подрезными пилами.
 Геометрия лезвия GA (в виде плоской трапеции) сконструирована для точной резки однородных
древесных материалов.
 Запомни! Заточка зубьев с твёрдосплавными напайками выполняется при притуплении от 0,10 -
0,20 мм, измеренным на поверхности переднего угла зубьев.
Index ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм ilxdo/dp евро/шт
PS312-0250-0002 250 30 3,2 2,2 80 L 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 57,75
PS312-0300-0003 300 30 3,2 2,2 96 L 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 55,00
PS312-0350-0002 350 30 3,2 2,2 108 L 2x10/60 79,25
*с другой продукцией можно ознакомиться на www   do- диаметр подводковых отверстий
   dp- диаметр делительной окружности отверстий
26
до

лярки часто использу-
ется для резки ячеи-
стых материалов
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Пилы этой серии рекомендуются для резки материалов высотой не более 30 мм.
 Специальная форма острия пластины HM 3GS (с попеременным скосом) позволяет сохранение
очень высокого качества поверхности обрабатываемых материалов.
 Так как в пилах используется ОЧЕНЬ твёрдый сплав, заточка пил должна выполняться
  в специальных точильных мастерских на оборудовании, использующем систему непрерывного
  охлаждения – мокрая заточка.
 Запомни! Заточка зубьев с твёрдосплавными напайками выполняется при притуплении от 0,10 -
0,20 мм, измеренным на поверхности переднего угла зубьев.
Index ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм мм ilxdo/dp евро/шт
PS322-0250-0001 250 30 3,2 2,2 80 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 56,25
PS322-0300-0003 300 30 3,2 2,2 96 2x7/42+2x8,5/46+2x10/60 61,25
o
   o - пилы на заказ
   do- диаметр подводковых отверстий
   dp- диаметр делительной окружности отверстий

лом придания им нуж-
ной формы
     СОВЕТ ЭКСПЕРТА:
 Не забывайте, что правильный выбор ножа для выравнивания древесины зависит от её плотности
и твёрдости.
 Качество обрабатываемой поверхности зависит не только от качества ножей и головки, но также
 и от правильной установки ножей в головке по отношению друг к другу.
 Нож не должен выступать из головки более чем на две свои толщины (например, нож толщиной
 3 мм не должен выступать более чем на 6 мм).
 Если вам требуются строгальные головки, можете заказать их у нас – в продаже имеются головки
 с четырьмя и шестью ножами.
Index Материал
ножа Обрабатываемый материал ЦЕНА
В КАТАЛОГЕ
мм мм мм евро/шт
NS130-0120-0002 120 30 3,0 43º HSS PREMIUM древесные материалы,
твёрдое и мягкое дерево 7,05
NS130-0120-0003 120 35 3,0 43º HSS PREMIUM ― II― 7,50
NS130-0130-0002 130 30 3,0 43º HSS PREMIUM ― II― 7,10
NS130-0130-0001 130 35 3,0 43º HSS PREMIUM ― II― 7,65
NS130-0160-0007 160 30 3,0 43º HSS PREMIUM ― II― 8,85
NS130-0160-0003 160 35 3,0 43º HSS PREMIUM ― II― 9,70
NS135-0120-0002 120 30 3,0 43º HSS STANDARD ― II― 5,40
NS135-0130-0002 130 30 3,0 43º HSS STANDARD ― II― 5,50
NS135-0160-0007 160 30 3,0 43º HSS STANDARD ― II― 6,85
NS135-0160-0003 160 35 3,0 43º HSS STANDARD ― II― 7,50
NS140-0120-0002 120 30 3,0 40º/45º HM древесные материалы 16,40
NS140-0130-0002 130 30 3,0 40º/45º HM деревопроизводные
материалы 17,75
o
o
o